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Sauleda Screen 60

    Puedes ver más allá

 

   See beyond

    

Siente la temperatura perfecta

    

Feel the perfect temperature

-

  

  Te damos hasta 5 años de garantía

    

Up to 5 years warranty

    Disfruta un diseño y colores elegantes

    

Enjoy elegant design and colours

    Ahorra energía y en la instalación
    

Save energy and installation costs

�����������������������������
����
���������
��������������
��������
���������	����������
�

��������
�
�
�
���������	���������
��
���������
�
�
����	��������
�
��
��������������������

��
��
����������������������

�����������������
����������������
��������������������������������������
�����
�
�������������������������
�������������
�
��������
����

�����	��
�����������������
��������������
��������������
�
�

 ����������������­�����������������������	�
�����
����
���������
�������������������
�
�������������
���������������������	�
�����
����
���������������������������
����
�����
�����������	�
�����
������
��������������������

��������������
��	�����������������
��
�������
�����
�������
����������������
�
��������
��
�������
���

����
������
�
�����������
���������
�
��
�������������������
���
����
������	������������
�������	���������������
����������������
���������
��������
�
�
�
������������
���������

������������­��
��
���
��������
­����
���������	
��
��������������������
������
���

�����������������
����������
�������	���������
��
��������
���������

������������������
�����������	�����������
��
��
�����������������
�����������������
�������
�
�����������������
�������������������������
����������
����	�
������
���������������
�
��
����	�
�������
�������������������

������
����������	����
�����������������
��������
������������
���
�����������

����
����
�����������
���������
����
���������

����������
�
�����������
������������������

������������������������
�������
������������
�	
������
�������	�������������������������������
��������������������
����������������
�������

COEFICIENTE
DE APERTURA

600gr
COLORES
NEUTROS

10 
OPENNESS 
FACTOR

NEUTRAL 
COLOURS

WEIGHT

+-
PESO

3%



280315Longitud de onda (nm)
Wavelength

VISIBLE
VISIBLE

ULTRAVIOLETA
ULTRAVIOLET

INFRAROJO
INFRARED

100400700
UVC UVB UVA

RADIACIÓN SOLAR
SOLAR RADIATION

La radiación solar a través del screen 
Solar radiation through the screen

SCREEN 60 
es una solución térmica 
para interior y exterior para 
una buena gestión de la luz.

SCREEN 60 
is a thermal solution for interiors 
and exterior for the best light 
management.

Solar energy
Solar Absorption (SA)

Solar Transmittance (ST)

Solar Reflectance (SR)

Visible Transmittance (VT)

Solar Factor

(Solar Transmittance + Solar Absorption %)

Energía Solar
Absorción Solar (AS)

Transmisión Solar (TS)

(Transmisión Solar + % Absorción Solar)

Factor Solar

Reflexión Solar (RS)

Transmisión Luz Visible (TV)



Sauleda Screen 60

SAULEDA SCREEN 60 WHITE

SAULEDA SCREEN 60 STONE

SAULEDA SCREEN 60 MINERAL

SAULEDA SCREEN 60 IRON

SAULEDA SCREEN 60 GRAFITO

SAULEDA SCREEN 60 BLACK 

SAULEDA SCREEN 60 GREY

SAULEDA SCREEN 60 OPTIK 7981

7982

SAULEDA SCREEN 60 MARFIL 7983

SAULEDA SCREEN 60 SAND 7984

7985

7986

7987

7988

7990

7989



Características técnicas 
Technical specifications Sauleda Screen 60

5 años 5 yearsGarantía Warranty

25 m 

3%

Sí  YesGreenguard UL 2818 

Longitud de las piezas Roll length 25 ml
600 gr / m 2 Peso Weight

0.80 mmEspesor Thickness

83% PVC
17% PES

Composición
Composition

NF P 92 503-507, Class M1 NFPA 701

Ancho Width

5 / 5Solidez al color Colour fastness

Coeficiente de apertura Openness Factor

Reacción al fuego Fire rating

+  

250 cm 

Artículo / Article           

Color
Colour

SAULEDA SCREEN 60
Optical Properties

Propiedades ópticas Propiedades térmicas Cálculos basados en referencias 
de acristalamiento D / Calculations 
based on reference glazing D

Thermal Properties

Openness factor
Factor obertura

Tv Rs Ts As
Gtot/
SHGC

Bloqueo UV
UV Blockage

Glare
Control Class

SAULEDA SCREEN 60 MARFIL 

SAULEDA SCREEN 60 GREY

12% 72% 15% 13%

9% 59% 12%

47%

3%
SAULEDA SCREEN 60 WHITE 

11% 56% 16%

29%

3%

SAULEDA SCREEN 60 STONE

11% 66% 15%

28%

19%3%

3%

6%

4%

6%

4%

3%

3,5%

46%

39%

9%

13%

11%

3%

7%

10%

3%

4%

4%

4%

51%

83%

85%

88%
93%

0,23 97% 1

0,24 96%

2

0,24 97%

1

0,23 97%

1

1

0,25

0,25

0,27

0,27

0,27

0,28

97%

96%

97%

96%

96%

96%

2

3

3

3
3

3%

3%

3%

3%

3%

3%

SAULEDA SCREEN 60 OPTIK

Sujeto a cambios en relación con las mejoras técnicas. Los valores indicados sin niveles de tolerancia son valores nominales con un rango de 
tolerancia de ± 5 %. Todos los datos presentados aquí se ofrecen, según nuestro leal saber y entender, con fines orientativos y no son 
legalmente vinculantes. V0123
Subject to change with respect to technical improvements. The values stated without tolerance levels are nominal values with a tolerance 
range of ± 5 %. All data presented here are to the best of our knowledge and belief for guidance purposes and are not legally binding. V0123

SAULEDA SCREEN 60 IRON  

SAULEDA SCREEN 60 BLACK

SAULEDA SCREEN 60 MINERAL

SAULEDA SCREEN 60 GRAFITO

SAULEDA SCREEN 60 SAND

SOUND ABSORPTION FLAME RETARDANT

M1

VERTICAL EXTERIORSVERTICAL BLINDROLLER BLINDPANEL BLIND VERTICAL EXTERIORS



@sauledatextiles
www.sauleda.com

sauleda@sauleda.com

Travessera de les Corts, 102
08028 Barcelona (Spain)

+34 933 397 150

Choose your 
lighting. 

Choose your 
mood.


